
農機センター山形エリアの連絡先と対応について

島立

和田

今井

島内

笹賀

波田

山形

神林

朝日

新村
農機センター山形

または地区担当者業務用携帯
※農機センター松本（26-3080）でも承ります。

または地区担当者業務用携帯
※農機センター山形（98-3153）でも
　承ります。

または地区担当者業務用携帯
※農機センター山形（98-3153）でも
　承ります。

0263-98-3153

主拠点

工機センター波田

0263-92-2277

サブセンター

農機センター朝日

0263-99-2714

サブセンター

○修理依頼などのお問い合わせは農機センター山形または
工機センター波田、農機センター朝日へご連絡ください。
　地区担当者がお伺いして修理・営業を行います。
　地区担当者が不在の場合はセンター内の他の担当者
が対応いたします。
○現場で修理できない場合は、センターへ引き上げて
修理し、修理完了後、修理依頼者のお宅に納品いた
します。

※あぐり資材センター和田の敷地内に受付・持込場所を設けます。
　お持ち込みいただく場合は、事前にご連絡をお願いいたします。
※今井支所の現施設は受付・持込場所となります。お持ち込みいただく場合は、事前にご連絡をお願いいた
します。なお、直通電話 0263-59-1081 は農機センター山形へ転送されます。

※3月から11月の期間は、工機センター波田で修理対応いたします。
地区担当者は常駐しておりませんので、特に12月から2月の期間は事前
にご連絡をいただき、お打合せ後、地区担当者が対応いたします。

※3月から11月の期間は、農機センター朝日で修理対応いたします。
地区担当者は常駐しておりませんので、特に12月から2月の期間は事前
にご連絡をいただき、お打合せ後、地区担当者が対応いたします。
※不在でも取り次ぎできるよう電話は農機センター山形へ転送されます。

修理依頼等ご連絡の流れ

組合員 農機・工機
センター

地区
担当者

〇修理依頼
〇問い合わせ

指
示

連絡

連絡

対応

4月～ 10月　8時30分～ 17時30分　定休日：日曜、祝日
11月～ 3月　8時30分～ 17時00分　定休日：日曜、祝日、12月・1月・2月の土曜日

繁忙期対応と営業時間
春は5月初旬から5月中旬頃、秋は9月中旬から10月初旬頃各支所（各地区）の実情に沿った期間を設定し
て対応いたします。なお、繁忙期対応期間中は休まず営業いたします。

営
業
時
間

※地区担当者業務用携帯番号は、来年度新体制が決まったところでお知らせします

※地区担当者業務用携帯番号は、来年度新体制が決まったところでお知らせします ※地区担当者業務用携帯番号は、来年度新体制が決まったところでお知らせします

［支所］

［支所］ ［支所］

各種整備会
メーカーの協力による整備会、各支所（各地区）毎の整備会など、開催時期・場所とも従来通り実施いたします。

大型農業機械整備工場 管内全エリア対応 0263-26-3080
現場及び各センターからの引き上げと納車まで対応いたします。
また、緊急修理対応・繁忙期対応の応援と各種整備会、保守点検整備も各センターと連携しな
がら対応いたします。


